
11. Sposób monitoringu i oceny wdra Ŝania planu 

Plan gospodarki odpadami dla powiatu został opracowany na podstawie analizy stanu 

obecnego gospodarki odpadami w powiecie. Wykorzystano dane i informacje z KPGO, 

WPGO oraz wydanych uzgodnień administracyjnych w zakresie gospodarki odpadami.  

Ustawa o odpadach zakłada, Ŝe plan gospodarki odpadami powinien zawierać opis systemu 

monitoringu, i oceny wdraŜania zadań i celów.  

Główne zadania związane z monitoringiem gospodarki odpadami to: 

- monitoring istniejących instalacji gospodarki odpadami, 

- monitoringu przewoźników i pośredników (posiadaczy odpadów), zajmujących się 

gospodarką odpadami, 

- monitoring instalacji nie wymagających zezwoleń, 

- monitoring przemieszczania pewnych rodzajów odpadów, 

- identyfikacja nielegalnych instalacji lub działań. 

 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 kwietnia 2003 r w sprawie sporządzania 

planów gospodarki odpadami nie przewiduje przeprowadzenia oceny realizacji pierwszego 

powiatowego planu gospodarki odpadami. 

Podstawowym elementem systemu monitoringu zamierzonych celów „Planu gospodarki 

odpadami dla powiatu” będzie wojewódzka baza danych. Zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 11 grudnia 2001 r. (Dz. U Nr 152, poz. 1740) w sprawie 

niezbędnego zakresu informacji objętych obowiązkiem zbierania i przetwarzania oraz 

sposobu prowadzenia centralnej i wojewódzkiej bazy danych dotyczących wytwarzania  

i gospodarowania odpadami, które prowadzone będą przez Urzędy Marszałkowskie. Dostęp 

do baz danych między innymi posiadać będzie starosta, prezydent lub burmistrz, wójt. 

System monitoringu realizacji zamierzonych celów będzie wykorzystywał informacje 

dostarczane cyklicznie do wojewódzkiej bazy danych dotyczącej wytwarzania  

i gospodarowania odpadami w ramach obowiązku składania zbiorczych zestawień danych 

przez wytwórców odpadów i zarządzających instalacjami.  

Równocześnie z monitoringiem odpadów prowadzonym przez Marszałka powinien być 

tworzony system monitoringu zgodnie z ustawą o opakowaniach i odpadach 

opakowaniowych.  

Monitoring w zakresie gospodarki odpadami opiera się generalnie na ich ilościowej  

i jakościowej ewidencji prowadzonej przez posiadaczy odpadów. Wymóg ewidencjonowania 



odpadów, został określony w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, 

poz. 628 z późniejszymi zmianami).  

W świetle obowiązujących przepisów do prowadzenia ilościowej i jakościowej ewidencji, 

zgodnie z katalogiem odpadów i listą odpadów niebezpiecznych, jest obowiązany kaŜdy 

posiadacz odpadów, z wyjątkiem osób fizycznych oraz jednostek organizacyjnych, nie 

będących przedsiębiorstwami, które wykorzystują odpady na własne potrzeby. W przypadku 

odpadów komunalnych ewidencję muszą prowadzić wszystkie podmioty zajmujące się ich 

odbiorem, transportem oraz odzyskiem i unieszkodliwianiem. System ewidencji opiera się na 

sporządzaniu kart ewidencji odpadów oraz kart przekazania odpadów. Wzory dokumentów 

oraz zakres danych określone są w przepisie wykonawczym do ustawy – rozporządzeniu 

Ministra Środowiska z dnia 11 grudnia 2001 r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych 

na potrzeby ewidencji odpadów (Dz. U. Nr 152, poz. 1736) 

WyróŜnia się: 

• kartę ewidencji odpadu, prowadzoną dla kaŜdego rodzaju odpadów oddzielnie,  

w której odnotowuje się ilość odpadów wytworzonych, przyjętych, przekazanych 

oraz zagospodarowanych we własnym zakresie, 

• kartę ewidencji komunalnych osadów ściekowych, zawierającą oprócz danych 

ilościowych szczegółową charakterystykę jakościową osadów, 

• kartę przekazania odpadów, wykorzystywaną przy ich obrocie (z potwierdzeniem 

przekazania i odbioru odpadów), którą wypełnia się w dwóch egzemplarzach, po 

jednym dla przekazującego i odbiorcy odpadów. 

Posiadacze odpadów, prowadzący ich ewidencję, obowiązani są do sporządzania zbiorczych 

zestawień danych o rodzajach i ilości odpadów, sposobach gospodarowania nimi oraz  

o instalacjach słuŜących do odzysku i unieszkodliwiania tych odpadów. Szczegółowe 

wymagania dotyczące powyŜszych zestawień określa cytowana ustawa o odpadach oraz 

rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 grudnia 2001 w sprawie zakresu informacji 

oraz wzorów formularzy słuŜących do sporządzania i przekazywania zbiorczych zestawień 

danych (Dz. U,. Nr 152, poz. 1737). Zbiorcze zestawienie danych posiadacz odpadów jest 

obowiązany przekazać marszałkowi województwa właściwemu ze względu na miejsce 

wytwarzania, odzysku lub unieszkodliwiania odpadów w terminie do końca pierwszego 

kwartału za poprzedni rok kalendarzowy.  

Monitorowanie zmian zachodzących w gospodarowaniu odpadami będzie się odbywało na 

podstawie wydanych decyzji na wytwarzanie, zbieranie, odzyskiwanie, transport  

i unieszkodliwianie. 



WaŜnym elementem kontroli funkcjonowania składowisk odpadów jest monitoring 

oddziaływania na środowisko składowisk odpadów i przekazywanie informacji do WIOŚ. 

Zasady monitorowania składowisk odpadów reguluje rozporządzenie Ministra Środowiska  

z dnia 9 grudnia 2002 r. w sprawie zakresu, czasu, sposobu oraz warunków prowadzenia 

monitoringu składowisk odpadów (Dz. U. Nr 220, poz. 1858). Stała kontrola wpływu obiektu na 

środowisko pozwoli na szybki wykrycie źródeł zanieczyszczenia oraz podjęcie 

natychmiastowych działań w celu wyeliminowania ewentualnych zagroŜeń. 

Główne zadania w zakresie monitoringu planu gospodarki odpadami realizowane będą 

równieŜ przez inspekcję ochrony środowiska szczebla wojewódzkiego 

monitoring i kontrola instalacji słuŜących do gospodarowania odpadami, 

monitoring i kontrola instalacji nie wymagających zezwoleń, 

monitoring i kontrola przemieszczania odpadów, 

identyfikacja nielegalnych instalacji, 

inwentaryzacja dzikich wysypisk odpadów, na podstawie danych z gmin, w tym takŜe 

rejestracja postępów w ich likwidacji. 

Zarząd Powiatu składał będzie co 2 lata Radzie Powiatu sprawozdanie z realizacji Planu 

gospodarki odpadami. Na podstawie oceny realizacji Planu będzie moŜna dokonywać jego 

aktualizacji. 

W celu prawidłowego wdraŜania Planu, Starosta Zgierski będzie monitorował realizację 

Planu poprzez: 

• wykorzystanie swoich kompetencji w zakresie gospodarki odpadami (wydawanie 

pozwoleń na wytwarzanie odpadów, zezwoleń dotyczących gospodarowania 

odpadami, przyjmowania informacji o wytwarzanych odpadach, prowadzenia 

kontroli w zakresie wydanych pozwoleń, zezwoleń i przyjętych informacji), 

• wykorzystanie dobrej współpracy Starosty z gminami, odpowiedzialnymi za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

• współpracę Starosty z Marszałkiem Województwa Łódzkiego, Wojewodą Łódzkim 

Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska – realizującymi zadania 

wynikające z ich kompetencji słuŜące prawidłowej gospodarce odpadami, 

 


